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Oprawka grafiki użytkowej 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest oprawka grafiki użytkowej 

wytwarzana jako wyrób pamiętnikarski o cechach przynależnych do 

określonego regionu lub okolic, przy czym grafika utrwalana na papierze 

przedstawia różne obiekty, zwłaszcza zabytki architektoniczne i 

urbanistyczne, obiekty turystyczne, krajobrazy oraz obiekty przyrody 

nieożywionej. 

Oprawka grafiki użytkowej według zastrzeganego wzoru 

przemysłowego ma dwa kształtowniki drewniane, górny i dolny położone 

równolegle względem siebie i mające w przekroju poprzeczny kształt 

łukowaty lub trójkątny. Do płaskiej powierzchni kształtowników jest 

przyklejona grafika w postaci obrazka utrwalona na papierze ręcznie 

czerpanym. Kształtowniki są obwiedzione ozdobnym sznurkiem, który nad 

górnym kształtownikiem jest luźno prowadzony i tworzy łuk do zawieszenia 

oprawki, natomiast poniżej dolnego kształtownika wystają końce sznurka. 

Sznurek jest przymocowany do końców kształtowników gwoździami 

mającymi ozdobne główki. 

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na załączonym rysunku fig. 1 oraz 

odmiany uwidocznione na fig. 2 i 3 i 4. 

Oprawka jest wykonana z dwóch kształtowników drewnianych 1 i 2 

usytuowanych równolegle jeden względem drugiego, mających w przekroju 

poprzecznym kształt półkolisty. Do płaskich powierzchni kształtowników 1 i 



2 jest przyklejona grafika 3 w postaci obrazka utrwalona na papierze ręcznie 

czerpanym. Kształtowniki 1 i 2 są obwiedzione sznurkiem ozdobnym 4 

przymocowanym do końców kształtowników za pomocą gwoździ 5 z 

ozdobnymi główkami. Sznurek ozdobny 4 jest nad kształtownikiem 1 luźno 

prowadzony i tworzy łuk do zawieszenia oprawki, natomiast końce sznurka 4 

wystają poniżej kształtownika 2. 

Na rysunku fig. 2 jest pokazana odmiana oprawki w której szerokość 

obrazka grafiki 3a jest mniejsza od wysokości, odwrotnie jak na fig. 1 na 

której szerokość obrazka grafiki 3 jest większa od wysokości, stąd elementy 

składowe oprawki jak kształtowniki la, 2a, grafika 3a, sznurek ozdobny 4a, 

mają taki sam kształt lecz różnią się wymiarami. 

Na rysunku fig. 3 i 4 pokazano odmiany oprawek w których 

kształtowniki drewniane 6, 2 i 6a, 7a mają w przekroju poprzecznym kształt 

trójkąta równoramiennego lub równobocznego a do podstaw tych 

kształtowników są przyklejone grafiki 8  i 8a w postaci obrazków utrwalone 

na papierze ręcznie czerpanym. Kształtowniki są obwiedzione sznurkami 9 i 

9a przymocowane do końców tych kształtowników gwoździami 10 i lOa 

mającymi ozdobne główki. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Oprawka grafiki użytkowej jest wykonana z kształtowników 

drewnianych mających w przekroju poprzecznym kształt półkolisty lub 

trójkątny do których jest przyklejona grafika w postaci obrazka utrwalona na 

papierze ręcznie czerpanym, natomiast kształtowniki drewniane są 

obwiedzione sznurkiem połączonym z końcami kształtowników za pomocą 

gwoździ z ozdobnymi główkami, przy czym nad górnym kształtownikiem 

sznurek jest luźno prowadzony i tworzy łuk, zaś końce sznurka wystają luźno 

poza dolny kształtownik. 
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